
PROVINCIA DI COMO

SETTORE POLIZIA LOCALE

DETERMINAZIONE  N. 782 / 2019

OGGETTO:  CANONE  ACCESSO  BANCHE  DATI  REGISTRI  IMPRESE  E 
PROTESTI  DENOMINATO  SERVIZIO  TELEMACO  PER  IL 
PERIODO  DAL  01.7.2019  AL  30.6.2020  EROGATO  DA 
INFOCAMERE CON SEDE LEGALE IN ROMA. EURO 1.354,20 
(IVA INCLUSA). CIG Z0F298C029 

IL COMANDANTE

ATTESO che il Corpo di Polizia Locale della Provincia, nell’ambito delle attività di controllo in materia di 
rifiuti previste dall’art. 197 del D.lgs 152/2006, ha la necessità di acquisire dati anagrafici relativi alle 
imprese coinvolte nella gestione dei rifiuti e, di conseguenza, soggette ai controlli stessi;

CONSIDERATO che i suddetti dati sono disponibili presso le banche dati del Registro Imprese e Protesti 
delle Camere di Commercio;

ATTESO che la Camera di Commercio di Como, ha incaricato della gestione delle banche dati 
di cui trattasi la Società Infocamere di Roma, avente sede operativa a Padova, e che tale servizio 
è denominato “Servizio Telemaco”;

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 821/2018 con la quale si autorizzava il rinnovo per il 
periodo 01.7.2018 - 30.6.2019 del servizio di  accesso via Internet in modalità browser, “Servizio 
Telemaco”, all’Anagrafe Nazionale delle Imprese;

PRESO ATTO che il contratto relativo alla fornitura di cui sopra è scaduto e che occorre procedere al 
rinnovo;

VISTA l’offerta pervenuta dalla Società INFOCAMERE, allegata al presente atto quale parte ingrante e 
sostanziale, relativa alla fornitura per un ulteriore anno, dal 01.7.2019 al 30.6.2020, del servizio di cui 
trattasi al costo unico forfetario di Euro 1.110,00 (I.V.A. esclusa);

RITENUTO essenziale rinnovare il suddetto servizio, impegnando a tal fine la somma di Euro 1.354,20 
(I.V.A. compresa) per il periodo 01.7.2019 - 30.6.2020;

RICHIAMATI i seguenti provvedimenti:

- la deliberazione di Consiglio Provinciale n. 13 del 2 aprile 2019 di approvazione del Bilancio 
di Previsione per il triennio 2019/2021;

- la deliberazione del Presidente n. 29 del 9 aprile 2019 di approvazione del Piano esecutivo di 
Gestione 2019;

- la deliberazione del Presidente n. 69 del 18.7.2019 di integrazione del piano esecutivo di 
gestione  seguito  variazione  al  Bilancio  preventivo  approvata  dal  Consiglio  Provinciale 
(deliberazione n. 31 in data 3 luglio 2019) e succ. mm. e ii.;

Copia informatica per consultazione



- la  deliberazione  del  Presidente  n.  79  del  08.08.2019  di  variazione  urgente  al  bilancio 
esercizio finanziario 2019/2021

D E T E R M I N A

1. di procedere al rinnovo per il periodo 01.7.2019 - 30.6.2020 del servizio di accesso via Internet in 
modalità browser, “Servizio Telemaco”, all’Anagrafe Nazionale delle Imprese, secondo i contenuti 
dell’offerta  della  Società  INFOCAMERE  con  sede  operativa  ed  amministrativa  a  Padova  – 
P.I.02313821007 -  per una spesa complessiva di Euro 1.354,20 (I.V.A. compresa), allegato al 
presente atto quale parte integrante e sostanziale;

2. di imputare la spesa di € 1.354,20 (IVA incl.) – imponibile € 1.110,00 – IVA € 244,20 al 
Capitolo 17724/0 miss. 03 progr. 01 cod. 1030205 livello IV, la quale sarà esigibile nell’anno 
2019;

3. di dare atto che quanto sopra determinato è conforme al PEG  in premessa richiamato;

4.  di trasmettere il presente atto al Settore Ragioneria e, in copia, al Settore Controllo di 
Gestione,  per gli adempimenti di rispettiva competenza.

Lì, 03/09/2019 IL RESPONSABILE
TESTA MARCO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 782 / 2019

UNITA' PROPONENTE: SETTORE POLIZIA LOCALE
OGGETTO: CANONE ACCESSO BANCHE DATI REGISTRI IMPRESE E PROTESTI 
DENOMINATO SERVIZIO TELEMACO PER IL PERIODO DAL 01.7.2019 AL 30.6.2020 
EROGATO DA INFOCAMERE CON SEDE LEGALE IN ROMA. EURO 1.354,20 (IVA 
INCLUSA). CIG Z0F298C029

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
CAP. 17724 IMP. 1620/2019 PER EURO 1.354,20
ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 04/09/2019 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


